Администрация Токарёвского муниципального округа
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.03.2025                                      р.п. Токарёвка

                          №0000
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Токарёвского муниципального округа Тамбовской области», утвержденную постановлением администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 15.01.2024 № 75
В целях эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с решениями Совета депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 13.12.2023 № 110 «О бюджете Токарёвского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 24.12.2024 № 300 «О бюджете Токарёвского муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, администрация Токарёвского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Токарёвского муниципального округа Тамбовской области», утвержденную постановлением администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 15.01.2024 № 75.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области газете «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области Никулина О.А.
Глава Токарёвского
муниципального округа

Тамбовской области

                   В.Н. Айдаров
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Токарёвского муниципального округа

от 00.03.2025 № 00
Изменения,

вносимые в муниципальную программу «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Токарёвского муниципального округа Тамбовской области», утвержденную постановлением администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области от 15.01.2024 № 75

(далее – муниципальная программа)

1. в Паспорте муниципальной программы:

1.1. позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общие затраты на реализацию муниципальной программы в 2024 - 2030 годах за счет всех источников финансирования – 653642,04 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 127255,61 тыс. рублей

2025 год – 94393,6 тыс. рублей
2026 год – 103341,10 тыс. рублей

2027 год – 103047,80 тыс. рублей

2028 год – 72004,30 тыс. рублей

2029 год – 72004,30 тыс. рублей

2030 год – 81592,33 тыс. рублей

из них:

федеральный бюджет – 17883,90 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 17883,90 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей

2027 год – 0,00 тыс. рублей

2028 год – 0,00 тыс. рублей

2029 год – 0,00 тыс. рублей

2030 год – 0,00 тыс. рублей
бюджет Тамбовской области – 311739,06 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 53104,70 тыс. рублей

2025 год – 54024,90 тыс. рублей
2026 год – 59565,40 тыс. рублей

2027 год – 59272,10 тыс. рублей

2028 год – 25533,70 тыс. рублей

2029 год – 25533,70 тыс. рублей

2030 год – 34704,56 тыс. рублей

бюджет Токарёвского муниципального округа Тамбовской области – 305470,19 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 37718,12 тыс. рублей

2025 год – 40371,70 тыс. рублей

2026 год – 43775,70 тыс. рублей

2027 год – 43775,70 тыс. рублей

2028 год – 46470,60 тыс. рублей

2029 год – 46470,60 тыс. рублей

2030 год – 46887,77 тыс. рублей

внебюджетные источники – 18548,89 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 18548,89 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;

2026 год – 0,00 тыс. рублей

2027 год – 0,00 тыс. рублей

2028 год – 0,00 тыс. рублей

2029 год – 0,00 тыс. рублей

2030 год – 0,00 тыс. рублей

2. в тексте муниципальной программы:
2.1. в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы»:
цифры «653970,94» заменить цифрами «653642,04»;
цифры «312067,96» заменить цифрами «311739,06»
4. Приложение 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Токарёвского муниципального округа Тамбовской области» пункт 2, подпункт 2.1. подпрограммы изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия  муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Ожидаемые непосредственные результаты
	Объемы финансирования, тыс. рублей, в том числе

	в т.ч.

	наименование
	единица измерения
	значение (по годам реализации мероприятия)
	по годам, всего
	федеральный бюджет
	бюджет Тамбовской области
	бюджет муници-пального округа
	внебюджектные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса»

	2.
	Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса» на 2024-2030 годы, в т.ч.
	отдел градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, автомобильных дорог и транспорта
отдел ЖКХ, благоустройства и транспорта администрации муниципального округа

	2024
	26 545,35
	17 883,90
	6 573,10
	2 088,35
	0,00

	2025
	10 445,70
	0,00
	7833,90
	2 282,90
	0,00

	2026
	12 682,00
	0,00
	9 899,10
	2 782,90
	0,00

	2027
	12 388,70
	0,00
	9 605,80
	2 782,90
	0,00

	2028
	9 170,00
	0,00
	5 587,10
	3 582,90
	0,00

	2029
	9 170,00
	0,00
	5 587,10
	3 582,90
	0,00

	2030
	9 170,00
	0,00
	5 587,10
	3 582,90
	0,00

	всего
	89 242,85
	17 883,90
	50673,2
	20 685,75
	0,00

	2.1.
	Организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах Токарёвского муниципального округа
	отдел градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, автомобильных дорог и транспорта
отдел ЖКХ, благоустройства и транспорта администрации муниципального округа
	годовой пробег автотранспорта с пассажирами по муниципальным маршрутам
	тыс. км

	2024-131,81
	7 116,00
	0,00
	6 573,10
	542,90
	0,00

	2025-131,81
	8 376,80
	0,00
	7833,90
	542,90
	0,00

	2026-131,81
	10 442,00
	0,00
	9 899,10
	542,90
	0,00

	2027-131,81
	10 148,70
	0,00
	9 605,80
	542,90
	0,00

	2028-131,81
	6 130,00
	0,00
	5 587,10
	542,90
	0,00

	2029-131,81
	6 130,00
	0,00
	5 587,10
	542,90
	0,00

	2030-131,81
	6 130,00
	0,00
	5 587,10
	542,90
	0,00

	итого
	54 473,50
	0,00
	50673,2
	3 800,30
	0,00

5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации программы за счет всех источников финансирования»  подпрограмму «Развитие транспортного комплекса» изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, подпрограммы муниципальной программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	по годам, всего
	федераль-ный бюджет
	бюджет Тамбовской области
	бюджет Токарёвского муниципального округа Тамбовской области
	вне-бюд-жетные средст-ва

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма
	«Развитие транспортного комплекса»
	Отдел архитектуры и строительства администрации муниципального округа;
отдел ЖКХ, благоустройства и транспорта администрации муниципального округа
	2024
	26 545,35
	17 883,90
	6 573,10
	2 088,35
	0,00

	2025
	10 116,80
	0,00
	7833,90
	2 282,90
	0,00

	2026
	12 682,00
	0,00
	9 899,10
	2 782,90
	0,00

	2027
	12 388,70
	0,00
	9 605,80
	2 782,90
	0,00

	2028
	9 170,00
	0,00
	5 587,10
	3 582,90
	0,00

	2029
	9 170,00
	0,00
	5 587,10
	3 582,90
	0,00

	2030
	9 170,00
	0,00
	5 587,10
	3 582,90
	0,00

	Итого
	89 242,85
	17 883,90
	50673,2
	20 685,75
	0,00

	Всего по Муниципальной программе
	2024
	127 255,61
	17 883,90
	53 104,70
	37 718,12
	18 548,89

	2025
	94 396,60
	0,00
	54024,90
	40 371,70
	0,00

	2026
	103 341,10
	0,00
	59 565,40
	43 775,70
	0,00

	2027
	103 047,80
	0,00
	59 272,10
	43 775,70
	0,00

	2028
	72 004,30
	0,00
	25 533,70
	46 470,60
	0,00

	2029
	72 004,30
	0,00
	25 533,70
	46 470,60
	0,00

	2030
	81 592,33
	0,00
	34 704,56
	46 887,77
	0,00

	ИТОГО
	653642,04
	17 883,90
	311739,06
	305 470,19
	18 548,89